
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/509/23 

RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parzęczew na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) – Rada Gminy w Parzęczewie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet Gminy Parzęczew na 2023 rok po stronie dochodów o kwotę per saldo 653.802,66 zł 

(słownie złotych: sześćset pięćdziesiąt trzy tysiące osiemset dwa 66/100), zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. 1. Zwiększa się budżet Gminy Parzęczew na 2023 rok po stronie wydatków o kwotę per saldo 

520.802,66 zł (słownie złotych: pięćset dwadzieścia tysięcy osiemset dwa 66/100), zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w kwocie 96.000,00 zł  (słownie złotych: dziewięćdziesiąt sześć 

tysięcy 00/100). 

§ 3. Zmniejsza się budżet Gminy Parzęczew na 2023 rok po stronie przychodów o kwotę 133.000,00 zł (słownie 

złotych: sto trzydzieści trzy tysiące 00/100), zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 4. W Uchwale Nr LVI/461/22 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Parzęczew na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust 1. otrzymuje brzmienie:  „1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 7.894.850,71 zł z tytułu: 

zaciągniętego na rynku krajowym kredytu do kwoty 1.500.000,00 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 

w wysokości 5.106.106,54 zł, wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 

1.117.982,03 zł oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w wysokości 155.395,58 zł i przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 15.366,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie:  „§ 7. Budżet na 2023 rok zamyka się deficytem w wysokości 6.947.772,18 zł, który 

zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 4.159.028,01 zł, wolnymi środkami o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.117.982,03 zł oraz zaciągniętym na rynku krajowym 

kredytem w wysokości 1.500.000,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2178



dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 155.395,58 zł i przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 15.366,56 zł”,; 

3) w § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) z tytułu zaciągniętego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

gminy w wysokości 2.310.000,00 zł ”; 

4) Załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

5) Załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik Nr 5 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zlecanych gminie w 2023 roku”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały; 

7) Załącznik Nr 10 „Planowane dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów 

publicznych na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik Nr 11 „Plan dochodów środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Parzęczew oraz 

wydatków nimi finansowanych na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

9) Załącznik Nr 12 „Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

10) Załącznik Nr 13 „Plan dochodów środków z Funduszu Pomocy Gminy Parzęczew oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Parzęczewie 

 

 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2178



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
2 052 000,00 -156 000,00 0,00 1 896 000,00 

 40095  Pozostała działalność 2 052 000,00 -156 000,00 0,00 1 896 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 052 000,00 -156 000,00 0,00 1 896 000,00 

750   Administracja publiczna 100 436,04 0,00 21 000,00 121 436,04 

 75095  Pozostała działalność 2 680,03 0,00 21 000,00 23 680,03 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 

2 500,00 0,00 21 000,00 23 500,00 

758   Różne rozliczenia 7 429 211,00 0,00 530 000,00 7 959 211,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 121 821,00 0,00 530 000,00 651 821,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
244 440,00 -510,00 38 110,83 282 040,83 

 85395  Pozostała działalność 192 056,00 -510,00 38 110,83 229 656,83 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

192 056,00 -510,00 38 110,83 229 656,83 

bieżące 27 778 711,41 -156 510,00 589 110,83 28 211 312,24 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

284 145,37 0,00 0,00 284 145,37 

majątkowe 

600   Transport i łączność 17 145 049,10 -264 845,80 0,00 16 880 203,30 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 145 049,10 -264 845,80 0,00 16 880 203,30 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

17 145 049,10 -264 845,80 0,00 16 880 203,30 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 924 132,61 0,00 486 047,63 7 410 180,24 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 936 732,61 0,00 486 047,63 6 422 780,24 

 70095  Pozostała działalność 6 534 132,61 0,00 486 047,63 7 020 180,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2178



   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 936 732,61 0,00 486 047,63 6 422 780,24 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

5 663 280,54 0,00 449 065,76 6 112 346,30 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

265 367,10 0,00 36 981,87 302 348,97 

majątkowe 24 771 936,71 -264 845,80 486 047,63 24 993 138,54 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 936 732,61 0,00 486 047,63 6 422 780,24 

Ogółem: 52 550 648,12 -421 355,80 1 075 158,46 53 204 450,78 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

6 220 877,98 0,00 486 047,63 6 706 925,61 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2178



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
2 035 000,00 -156 000,00 1 879 000,00 

 40095  Pozostała działalność 2 035 000,00 -156 000,00 1 879 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 530 000,00 -108 000,00 1 422 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 471 000,00 -48 000,00 423 000,00 

600   Transport i łączność 19 508 723,33 -33 320,00 19 475 403,33 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 504 723,33 -33 320,00 19 471 403,33 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
2 053 974,23 231 525,80 2 285 500,03 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

17 145 049,10 -264 845,80 16 880 203,30 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 959 952,97 499 047,63 10 459 000,60 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
568 590,00 13 000,00 581 590,00 

  4260 Zakup energii 85 400,00 20 000,00 105 400,00 

  4600 

Kary, odszkodowania i grzywny 

wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

6 000,00 8 000,00 14 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
328 590,00 -15 000,00 313 590,00 

 70095  Pozostała działalność 9 391 362,97 486 047,63 9 877 410,60 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
5 663 280,54 449 065,76 6 112 346,30 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
2 598 641,51 36 981,87 2 635 623,38 

710   Działalność usługowa 155 500,00 21 000,00 176 500,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
154 000,00 21 000,00 175 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 21 000,00 121 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2178



 

750   Administracja publiczna 5 582 138,03 150 000,00 5 732 138,03 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
4 514 206,00 100 000,00 4 614 206,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 131 000,00 20 000,00 151 000,00 

  6030 

Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków 

państwowych i innych instytucji 

finansowych 

0,00 80 000,00 80 000,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
222 000,00 50 000,00 272 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 109 000,00 50 000,00 159 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
457 350,00 35 000,00 492 350,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 383 350,00 35 000,00 418 350,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

190 000,00 35 000,00 225 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 382 933,57 -56 000,00 10 326 933,57 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
24 000,00 -3 000,00 21 000,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

24 000,00 -3 000,00 21 000,00 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
40 000,00 -10 000,00 30 000,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

40 000,00 -10 000,00 30 000,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 

285 312,00 -43 000,00 242 312,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 -10 000,00 26 000,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
67 509,00 -30 000,00 37 509,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2178



 

852   Pomoc społeczna 1 690 675,23 4 000,00 1 694 675,23 

 85202  Domy pomocy społecznej 431 700,00 3 000,00 434 700,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

431 700,00 3 000,00 434 700,00 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

174 500,00 1 000,00 175 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 169 500,00 1 000,00 170 500,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
397 960,00 32 600,83 430 560,83 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 205 904,00 -5 000,00 200 904,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 -5 000,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 192 056,00 37 600,83 229 656,83 

  3110 Świadczenia społeczne 73 500,00 -500,00 73 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 766,00 737,08 4 503,08 

  4430 Różne opłaty i składki 114 790,00 37 363,75 152 153,75 

855   Rodzina 2 064 934,00 20 000,00 2 084 934,00 

 85504  Wspieranie rodziny 150 892,00 20 000,00 170 892,00 

  3110 Świadczenia społeczne 76 000,00 20 000,00 96 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 803 546,82 4 000,00 4 807 546,82 

 90013  Schroniska dla zwierząt 110 000,00 -5 000,00 105 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 -5 000,00 100 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 870 000,00 9 000,00 879 000,00 

  4260 Zakup energii 650 000,00 9 000,00 659 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
829 831,51 474,20 830 305,71 

 92127  

Działalność dotycząca miejsc pamięci 

narodowej oraz ochrony pamięci walk 

i męczeństwa 

7 831,51 474,20 8 305,71 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 831,51 474,20 4 305,71 

Razem: 59 631 420,30 520 802,66 60 152 222,96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2178



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 19 199 023,33 - 33 320,00 19 165 703,33 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 199 023,33 - 33 320,00 19 165 703,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 053 974,23 231 525,80 2 285 500,03 

   

60016. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W 

MIEJSCOWOŚCIACH FLORENTYNÓW, 

ORŁA I PUSTKOWA GÓRA, GM. 

PARZĘCZEW 

263 157,90 231 525,80 494 683,70 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO NA DROGACH 

GMINNYCH NR 120276E,120277E, 120289E 
WOKÓŁ PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA 

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA GÓRA - 
ETAP I   

1 750 000,00 0,00 1 750 000,00 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO W SOŁECTWIE 
PARZĘCZEW - ETAP I 

40 816,33 0,00 40 816,33 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

17 145 049,10 - 264 845,80 16 880 203,30 

   

60016. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W 

MIEJSCOWOŚCIACH FLORENTYNÓW, 

ORŁA I PUSTKOWA GÓRA, GM. 
PARZĘCZEW 

5 000 000,00 - 264 845,80 4 735 154,20 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO NA DROGACH 
GMINNYCH NR 120276E,120277E, 120289E 

WOKÓŁ PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA 
RETENCYJNEGO TKACZEWSKA GÓRA - 

ETAP I   

10 145 049,10 0,00 10 145 049,10 

   
60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 
KOMUNIKACYJNEGO W SOŁECTWIE 

PARZĘCZEW - ETAP I 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 691 352,97 471 047,63 10 162 400,60 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 328 590,00 - 15 000,00 313 590,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 328 590,00 - 15 000,00 313 590,00 

   

70005. PIASKOWE WZGÓRZE MIEJSCEM 

AKTYWNOŚCI SOŁECTWA BIBIANÓW - 

UTWORZENIE STREFY REKREACJI 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2178



 

   
70005. UTWORZENIE MIEJSC POBYTU DLA 
UCHODŹCÓW Z UKRAINY W 

MIEJSCOWOŚCI LEŹNICA WIELKA 

298 590,00 0,00 298 590,00 

   
70005. ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W 

MIEJSCOWOŚCI CHOCISZEW 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 

 70095  Pozostała działalność 9 362 762,97 486 047,63 9 848 810,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 840,92 0,00 1 100 840,92 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

LEŹNICA WIELKA - OSIEDLE 
30 000,00 0,00 30 000,00 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV  
370 840,92 500 000,00 870 840,92 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV 
500 000,00 - 500 000,00 0,00 

   

70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV - WYDATKI POZA 

PROJEKTEM 

200 000,00 0,00 200 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 663 280,54 449 065,76 6 112 346,30 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV 
65 639,98 449 065,76 514 705,74 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV  
5 597 640,56 0,00 5 597 640,56 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 598 641,51 36 981,87 2 635 623,38 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 
PARZĘCZEW - ETAP IV 

29 169,27 36 981,87 66 151,14 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV  
2 569 472,24 0,00 2 569 472,24 

750   Administracja publiczna 0,00 80 000,00 80 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 80 000,00 80 000,00 

  6030 

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 

banków państwowych i innych instytucji 

finansowych 

0,00 80 000,00 80 000,00 

   75023. WNIESIENIE WKŁADU DO SPÓŁKI 0,00 80 000,00 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2178



 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
193 000,00 35 000,00 228 000,00 

 75410  
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej 
3 000,00 0,00 3 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

3 000,00 0,00 3 000,00 

   

75410. FUNDUSZ WSPARCIA PSP NA 
WSPÓŁFINANSOWANIE ZADANIA POD 

NAZWĄ: MODERNIZACJA STANOWISKA 

KIEROWNIKA KOMENDANTA 
POWIATOWEGO PSP W ZGIERZU 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 190 000,00 35 000,00 225 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

190 000,00 35 000,00 225 000,00 

   

75412. DOTACJA CELOWA DLA OSP 

CHOCISZEW NA WKŁAD WŁASNY NA 
REALIZACJĘ PROJEKTU PN. UTWORZENIE 

MIEJSCA PRZYJAZNEGO TURYSTOM W 

MIEJSCOWOŚCI CHOCISZEW 

0,00 35 000,00 35 000,00 

   

75412. DOTACJA CELOWA DLA OSP 

PARZĘCZEW NA ZAKUP GLBA LEKKIEGO 

SAMOCHODU RATOWNICZO - 
GAŚNICZEGO 

190 000,00 0,00 190 000,00 

801   Oświata i wychowanie 29 500,00 0,00 29 500,00 

 80195  Pozostała działalność 29 500,00 0,00 29 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 

   

80195. UTWORZENIE PUNKTU 

DYDAKTYCZNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. JULIANA TUWIMA W 
PARZĘCZEWIE 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

24 500,00 0,00 24 500,00 

   

80195. UTWORZENIE PUNKTU 

DYDAKTYCZNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. JULIANA TUWIMA W 
PARZĘCZEWIE 

24 500,00 0,00 24 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 083 176,90 0,00 1 083 176,90 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 883 176,90 0,00 883 176,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 176,90 0,00 883 176,90 

   

90005. BUDOWA SYSTEMU 

ENERGETYCZNEGO W GMINIE 

PARZĘCZEW WYKORZYSTUJĄCEGO 
ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII 

883 176,90 0,00 883 176,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2178



 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych 

zakładów budżetowych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK W 

PARZĘCZEWIE NA ROZBUDOWĘ I 
MODERNIZACJĘ INFRASTRUKTURY 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNEJ W 
GMINIE PARZĘCZEW 

140 000,00 0,00 140 000,00 

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK W 
PARZĘCZEWIE NA ZAKUP SPRZĘTU NA 

POTRZEBY UTRZYMANIA PORZĄDKU I 

CZYSTOŚCI ORAZ ZIELENI GMINNEJ NA 

TERENIE GMINY PARZĘCZEW 

60 000,00 0,00 60 000,00 

Razem 30 196 053,20 552 727,63 30 748 780,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2178



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

          Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

    

Lp. Treść Paragraf Kwota  2023 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  53 204 450,78 

2. Wydatki  60 152 222,96 

 Wynik budżetu (nadwyżka/deficyt)  -6 947 772,18 

 Finansowanie  6 947 772,18 

3. Przychody ogółem:  7 894 850,71 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 155 395,58 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 15 366,56 

 Wolne środki § 950 1 117 982,03 

 Przychody z zaciągniętych na rynku krajowym pożyczek i kredytów § 952 1 500 000,00 

 Nadwyżka z lat ubigłych § 957 5 106 106,54 

4. Rozchody ogółem:  947 078,53 

 Spłaty otrzymanych krajowych: § 992 947 078,53 

 pożyczek  0,00 

 kredytów  947 078,53 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2178



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

     

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych gminom (związkom gmin) ustawami w 2023 rok 

       

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki bieżące 

z tego: 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

zadania 

statutowe 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 5 6 7 8 

010 01095 371 525,00 371 525,00 4 255,98 367 269,02  

750 75011 75 668,00 75 668,00 75 478,00 190,00  

750 75056 0,00 7 400,00  7 400,00  

750 75095 180,03 180,03  180,03  

751 75101 1 044,00 1 044,00 1 044,00   

758 75814 121 821,00     

801 80101  113 071,00 107 581,93 5 489,07  

801 80113  8 750,00  8 750,00  

852 85231 107 647,00 107 647,00 925,31 78,00 106 643,69 

853 85395 229 656,83 229 656,83  156 656,83 73 000,00 

855 85502 1 869 322,00 1 869 322,00 209 488,00 0,00 1 659 834,00 

855 85503 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 

855 85513 44 523,00 44 523,00  44 523,00  

Ogółem 2 821 583,86 2 828 983,86 398 773,22 590 732,95 1 839 477,69 

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2178



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Planowane dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych na 2023 rok 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany / cel 
Kwota dotacji 

celowej podmiotowej przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Wydatki bieżące 

1. 750 75095 
Związek Międzygminny "BZURA" - wpłata gminy na 

dofinansowanie zadań bieżących związku 
0,00 28 100,00 0,00 

2. 851 85154 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Parzęczewie, program 

GKRPA "Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rahabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu" 

0,00 18 486,00 0,00 

3. 921 92109 
Forum Inicjatyw Twórczych w Parzęczewie - instytucja 

kultury 
0,00 457 000,00 0,00 

4. 921 92116 
Gminna Biblioteka Publiczna w Parzęczewie - instytucja 

kultury 
0,00 340 000,00 0,00 

5. 900 90017 

Dotacje przedmiotowa dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Parzęczewie na utrzymanie porządku i 

czystości oraz zieleni gminnej i zadrzewień na terenie 

Gminy Parzęczew 

0,00 0,00 340 156,25 

Razem wydatki bieżące 0,00 843 586,00 340 156,25 

Wydatki majątkowe 

1 900 90017 

Dotacja celowa dla ZGK w Parzęczewie na rozbudowę i 

modernizację infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Parzęczew 

140 000,00 0,00 0,00 

1 900 90017 

Dotacja celowa dla ZGK w Parzęczewie na zakup 

sprzętu na potrzeby utrzymania porządku i czystości oraz 

zieleni gminnej na terenie Gminy Parzęczew 

60 000,00 0,00 0,00 

Razem wydatki majątkowe 200 000,00 0,00 0,00 

       

Dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2178



 

Wydatki bieżące 

Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany / cel 
Kwota dotacji 

celowej podmiotowej przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 754 75412 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej - Zakup sprzętu i 

wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Opolu - 

stowarzyszenie 

1 968,00   

2. 801 80104  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ"  0,00 1 574 611,00 0,00 

3. 801 80149  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ"  0,00 81 424,57 0,00 

4. 852 85295 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

pomocy społecznej przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych "Pomoc rodzinom i 

osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez zakup, 

organizowanie, pozyskiwanie i dystrybucję darów 

rzeczowych, odzieży, żywności oraz wsparcia 

finansowego", "Integrowanie środowiska osób starszych 

i niepełnosprawnych poprzez organizowanie spotkań 

okolicznościowych", Podejmowanie działań 

zmierzających do doskonalenia kadry udzielającej 

pomocy – współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Parzęczewie", "Transport artykułów 

żywnościowych i pomocy rzeczowej otrzymanych od 

różnych instytucji i osób fizycznych", "Świadczenie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi", "Udzielenie 

tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla 

osób bezdomnych albo schronisku dla bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi"   

10 000,00 0,00 0,00 

5. 900 90013 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

schronisk dla zwierząt przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych "Poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, akcje edukacyjne 

podnoszące świadomość i odpowiedzialność ludności za 

zwierzęta.",  

5 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 2178



6. 921 92105 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury przez podmioty nienależące do sektora finansów 

publicznych "Rozpoznanie potrzeb mieszkańców, 

partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji 

zadań","Aktywizowaniu środowiska lokalnego poprzez 

inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, 

twórczym lub rekreacyjnym", "Promowanie zdrowego i 

aktywnego stylu życia oraz zdrowego odżywiania", 

"Upamiętnianiu historii Parzęczewa i innych 

miejscowości na terenie gminy" 

25 000,00 0,00 0,00 

7. 926 92605 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej i sportu realizowanych przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych - 

stowarzyszenia sportowe 

251 000,00 0,00 0,00 

Razem wydatki bieżące 292 968,00 1 656 035,57 0,00 

1. 754 75412 
Dotacja celowa dla OSP Parzęczew na zakup GLBA 

lekkigo samochodu ratowniczo-gaśniczego 
190 000,00   

1. 754 75412 

Dotacja celowa dla OSP Chociszew na wkład własny na 

realizację projektu pn. Utworzenie miejsca przyjaznego 

turystom w m. Chociszew 

35 000,00   

Razem wydatki majątkowe 225 000,00 0,00 0,00 

Razem wszystkie dotacje 3.557.745,82 zł, w tym: 717 968,00 2 499 621,57 340 156,25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 2178



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Plan dochodów środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Parzęczew oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2023 rok 

Dochody    

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 r. 

600   Transport i łączność 16 880 203,30 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 880 203,30 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

16 880 203,30 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 229 656,83 

 85395  Pozostała działalność 229 656,83 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziłaniem COVID-19  

229 656,83 

Razem:  17 109 860,13 

     

Wydatki    

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2023 r. 

600   Transport i łączność 16 880 203,30 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 880 203,30 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

16 880 203,30 

   

PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO NA 

DROGACH GMINNYCH NR 120276E,120277E, 120289E 

WOKÓŁ PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA 

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA GÓRA - ETAP I   

10 145 049,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 2178



   

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W 

MIEJSCOWOŚCIACH FLORENTYNÓW, ORŁA I 

PUSTKOWA GÓRA, GM. PARZĘCZEW 

4 735 154,20 

   
PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W 

SOŁECTWIE PARZĘCZEW - ETAP I   
2 000 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 229 656,83 

 85395  Pozostała działalność 229 656,83 

  3110 Świadczenia społeczne 73 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 503,08 

  4430 Różne opłaty i składki 152 153,75 

    17 109 860,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 2178



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dochody    

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 r. 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 846 900,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 846 900,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

1 846 900,00 

Razem:  1 846 900,00 

     

Wydatki    

Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 r. 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 967 401,74 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 967 401,74 

   Wydatki bieżące 1 967 401,74 

   Wydatki majątkowe 0,00 

Razem:  1 967 401,74 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 2178



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIII/509/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Plan dochodów środków z Funduszu Pomocy Gminy Parzęczew oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 rok 

Dochody    

Dział Rozdział § Nazwa Wartość 

750   Administracja publiczna 180,03 

 75095  Pozostała działalność 180,03 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

180,03 

758   Różne rozliczenia 121 821,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 121 821,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

121 821,00 

852   Pomoc społeczna 107 647,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 107 647,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

107 647,00 

Razem:  229 648,03 

     

Wydatki    

Dział Rozdział § Nazwa Wartość 

750   Administracja publiczna 180,03 

 75095  Pozostała działalność 180,03 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
180,03 

801   Oświata i wychowanie 121 821,00 

 80101  Szkoły Podstawowe 113 071,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 489,07 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
89 948,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 2178



  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
17 633,32 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 8 750,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 750,00 

852   Pomoc społeczna 107 647,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 107 647,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 
72 024,69 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
34 619,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocom obywatelom Ukrainy 
774,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
151,31 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
78,00 

Razem:  229 648,03 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 2178


		2024-03-12T14:05:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




